Управление рисками, корпоративное управление и внутренний контроль (продолжение)

Эффективные процентные ставки и анализ сроков пересмотра процентных ставок

30 сентября 2017 года 31 декабря 2016 года

млн. рублей

Эффек-

тивная

процент-

ная

ставка

Менее 3

месяцев

От 3

месяцев

до 1 года

От 1 года

до 2 лет

 От 1 года

до 2 лет

 От 2 до

5 лет

 Более

5 лет  Всего

9 054

Процентные финансовые обязательства

Процентные финансовые обязательства в рублях

От 2 до

5 лет

Более

5 лет Всего

Эффек-

тивная

процент-

ная

ставка

 Менее 3

месяцев

5 574

36

ООО "Хоум Кредит энд Финанс Банк"

Консолидированная информация о принимаемых рисках, процедурах их оценки,

управления рисками и капиталом за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2017 года

3.

30 сентября

2017 года

31 декабря

2016 года

млн. рублей млн. рублей

Анализ чувствительности капитала к изменениям справедливой стоимости финансовых активов,

имеющихся в наличии для продажи, в результате изменений процентных ставок на основе

существующих позиций по состоянию на 30 сентября 2017 года и 31 декабря 2016 года и упрощенного

сценария 1% сдвига кривых доходности в сторону уменьшения или увеличения ставок может быть

представлен следующим образом:

1% увеличение ставок 34 43

1% уменьшение ставок (34) (43)

1% уменьшение ставок 147 198

В казахских тенге

1% уменьшение ставок 367 157

Эффект на

капитал

Эффект на

капитал

1% увеличение ставок (367) (157)

В долларах США

1% увеличение ставок 127 83

1% уменьшение ставок (127) (83)

млн. рублей млн. рублей

В рублях

1% увеличение ставок (147) (198)

Управление рисками, корпоративное управление и внутренний

контроль (продолжение)

Анализ чувствительности к изменению процентных ставок

Анализ чувствительности чистой прибыли и капитала к изменению рыночных процентных ставок,

составленный на основе упрощенного сценария 1% сдвига кривых доходности в сторону уменьшения

или увеличения ставок и чистых позиций по процентным активам и обязательствам, действующих по

состоянию на 30 сентября 2017 года и 31 декабря 2016 года, может быть представлен следующим

образом:

Эффект на

чистую

прибыль/

капитал

Эффект на

чистую

прибыль/

капитал